
UCHWAŁA NR XI/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Białaczów. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 30 ust. 6 oraz art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/113/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków 
ich przyznawania w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Białaczów (Dz. U. Woj. 
Łódzkiego z 21 stycznia 2020 r. poz. 438), zmienionej: Uchwałą Nr LIV/346/2022 z 29 listopada 2022 r. (Dz.U. 
Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 7368), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8. otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 7 ust. 1 dla dyrektora i wicedyrektora szkoły 
wyliczonego procentowo od wysokości otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego 
określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko lub funkcja Placówki do 100 
dzieci 

Placówki 
powyżej 100 
dzieci 

Placówki powyżej 
200 dzieci 

1. Dyrektor szkoły liczącej do 10 
oddziałów 

20% do 22% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

20% do 24% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

24% do 26% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

2. Dyrektor szkoły liczącej powyżej 10 
oddziałów 

20% do 24% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

24% do 26% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

26% do 30% 
wynagrodzenia 
zasadniczego 

3. Wicedyrektor - - 15% do 20%  
wynagrodzenia 
zasadniczego 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 7 ust.2 określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko lub funkcja Miesięczna kwota dodatku 
funkcyjnego w złotych 

1 Opiekun stażu od 140 do 160 
2. Wychowawca klasy od 300 do 400 
3. Nauczyciel oddziału przedszkolnego Od 300 do 350 
4. Mentor Od 140 do 160 

”; 

2) w § 10 po wyrazach „dla dyrektora szkoły” dodaje się wyrazy „lub wicedyrektora”; 

3) w § 12 po wyrazie „nauczycielowi” dodaje się wyrazy „wicedyrektorowi, opiekunowi stażu, wychowawcy 
klasy, nauczycielowi oddziału przedszkolnego,  mentorowi”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD39531-BC0D-4FDB-A832-46FEB297C0D5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 01.01.2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD39531-BC0D-4FDB-A832-46FEB297C0D5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły 
i placówki oświatowe, określa dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków do 
wynagrodzenia. W tym dodatków funkcyjnych i motywacyjnych oraz szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków 
wypłacanych składników. 

Zmiany wprowadzone niniejsza uchwałą do regulaminu uchwalonego uchwałą Nr XV/113/2019 Rady Gminy 
Białaczów z dnia 30 grudnia 2019 r. podyktowane są przychyleniem się do prośby wniesionej do Burmistrz 
Białaczowa przez Dyrektorów Szkół w dniu 19.08.2024 r., dla których Organem prowadzącym jest Gmina 
Białaczów. 

Dyrektorzy zwrócili się z prośbą o ustalenie korzystniejszych warunków dodatku funkcyjnego        
i określenie go, jako procent od wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. 

Argumentując swoją prośbę brakiem stanowiska sekretarza w szkołach, a co za tym idzie zwiększoną ilością 
zadań, oraz niezwolnieniem z obowiązków dydaktycznych. A także brakiem podwyżek dodatku od 2019 r. 

 Zgodnie z art. 30 ust. 6 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela projekt zmiany regulaminu 
określony w niniejszej uchwale został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD39531-BC0D-4FDB-A832-46FEB297C0D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 8


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


